
PORTARIA N° 284/2015

Página 1 de 1

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ- 

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de 

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste 

Orgão.

Considerando o disposto pela Portaria 161/2015, que aprovou o Projeto Aumento da 

Capacidade Produtiva e Celeridade Processual;

Considerando o trabalho desenvolvido pelo Assessor da Presidência, Eng. Civil Roberto Mira 

da Silva Puty, em conjunto com as Coordenadoria Operacional, de Tecnologia da Informação 

e Regional;

Considerando a redistribuição de atividades, onde as colaboradoras Maria de Fátima Souza 

do Carmo, Fernanda Conceição Branches da Cruz e Ellen Tacyane dos S. Neves, lotadas, 

respectivamente, nas Inspetorias de Marábá, Santarém e Paragominas, foram destacadas 

para realização de atividades de análises de ART, com repasse de conhecimentos por meio 

de treinamento ministrado pelo colaborador Roberto Mira da silva Puty, conforme 

programação previamente agendadas.

RESOLVE:

1. Arbitrar o pagamento de diárias, conforme abaixo indicado, às colaboradoras que se 

deslocarão à sede do Regional, no período de 2 a 4 de setembro de 2015, para participarem 

do treinamento acima referenciado:

 03 (três) diárias, em nome da colaboradora MARIA DE FÁTIMA SOUZA DO CARMO;

 03 (três) diárias,  em nome da colaboradora FERNANDA CONCEICAO BRANCHES DA 

CRUZ; e,

 03 (três)  diárias, em nome da colaboradora ELLEN TACYANE DOS S. NEVES.

2. Conceder  suprimento de fundos para  transporte, no valor de: R$100,00 (cem reais) em 

nome da colaboradora Ellen Tacyane dos S. Neves, condicionado a posterior prestação de 

contas.

3. Conceder passagens aereas para os trechos Marabá/Belém/Marabá e 

Santarém/Belém/Santarém, em favor, respectivamente, das colaboradoras MARIA DE 

FÁTIMA SOUZA DO CARMO e FERNANDA CONCEICAO BRANCHES DA CRUZ.

Elias da Silva Lima
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Quinta-Feira, 6 de Agosto de 2015.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 14/08/2015 09:44:43


